平成 24 年 5 月 24 日
各 位

会 社 名       ヤマハ株 式 会 社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長    梅 村  充

（コード番号 7951  東証第１部）

問 合 せ先 責 任 者  執 行 役 員 広 報 部 長  三 木  渡

（TEL 03-5488-6601）

㈱JEUGIA の株式追加取得に関するお知らせ

ヤマハ株式会社（本社：浜松市中区中沢町 10 番 1 号、代表取締役社長：梅村充、以下当社）は、

当社の特約楽器店である株式会社 JEUGIA（本社：京都市中京区三条通寺町東入石橋町 11 番地、

代表取締役社長：山田陽一、以下 JEUGIA）の株式を追加取得しましたので、お知らせ致します。

当社は、JEUGIAの発行済議決権対象株式1,213,600株（発行済議決権対象株式の14.73％）を所有

しておりましたが、この度、1,426,000 株（同 17.31％）を追加取得いたしました。追加取得後の当社の

出資割合は 32.04％となり、JEUGIA は当社の持分法適用関連会社となる予定です。

なお、本件による 5 月 1 日公表の平成 25 年 3 月期連結業績予想の変動はありません。

記

１．株式追加取得の目的

JEUGIA は当社の有力な特約楽器店であり、国内販売網における極めて重要な位置づけを占めて

おります。今回、主に京滋地域の小売ビジネスにおける協業維持・強化を図るため、JEUGIA 相談

役である田中義雄氏（前 JEUGIA 会長兼社長）が所有していた株式のほぼ全数を取得いたしまし

た。

２．株式追加取得の内容

取得株式数 ： 1,426,000 株

取得価格 ： １株につき 112 円

取得方法 ： 平成 24 年 5 月 24 日 J-NET 市場において田中義雄氏より取得

３．株式会社 JEUGIA の概要

社名   ： 株式会社 JEUGIA （コード番号 9826 大証第２部）

所在地  ： 京都市中京区三条通寺町東入石橋町 11 番地

設立   ： 昭和 27 年（1952 年）5 月

事業内容 ： 楽器・楽譜および CD・DVD の販売、音楽教室およびカルチャー教室の運営

資本金 ： 957 百万円

代表者 ： 山田陽一 （代表取締役社長）

従業員数 ： 185 名 （平成 24 年 3 月末）

売上高 ： 9,057 百万円 （平成 24 年 3 月期実績）

お問い合わせ先

ヤマハ株式会社 広報部広報グループ TEL 03-5488-6601（東京）／053-460-2210 （浜松）

以上